
МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКА З
От ///</./т о №

Об организации проведения выездных (камеральных) проверок 
расходования средств фонда оплаты труда муниципальных образовательных 
учреждений, подведомственных департаменту образования мэрии города 
Новосибирска, в 2021 году

В целях осуществления контроля над расходованием средств фонда оплаты 
труда муниципальных образовательных учреждений, подведомственных 
департаменту образования мэрии города Новосибирска, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору МКУ «ГФЭЦ» осуществлять проверки расходования средств
фонда оплаты труда муниципальных образовательных учреждений,
подведомственных департаменту образования мэрии города Новосибирска (далее 
-  ДО мэрии города Новосибирска).

2. Утвердить план выездных (камеральных) проверок расходования средств
фонда оплаты труда муниципальных образовательных учреждений,
подведомственных ДО мэрии города Новосибирска, на 2021 год (приложение 
№ 1, приложение № 2).

3. Ежеквартально, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным 
периодом, предоставлять отчет о результатах проведенных проверок начальнику 
ДО мэрии города Новосибирска.

4. Контроль над исполнением приказа возложить на начальника управления 
обеспечения бюджетного процесса, мониторинга организации питания и 
ресурсного сопровождения учреждений в сфере образования мэрии города 
Новосибирска.

Начальник департамента Р. М. Ахметгареев

Калина
2220804



П риложение №  1 
к  приказу начальника 

департамента образования 
мэрии города Новосибирска 

от №

П лан выездны х проверок на 2021 год

п/п О бъект проверки И Н Н  объекта  
проверки

А др ес м естонахож дения  
объекта проверки

О тветственны й
исполнитель

С роки
проведения

проверки
1 М униципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение города Новосибирска 
«Детский сад №  21 комбинированного вида» 
(МКДОУ д/с №  21)

5410022945

Российская Федерация, 630129, 
Новосибирская область, город г. 
Новосибирск, ул. Кочубея, д. 9/3

Директор М КУ «ГФЭЦ» - 
М онич Н.Ю . 

Заместитель директора 
МКУ «ГФЭЦ» - Калина Ю.П.

февраль

2 М униципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение города Новосибирска 
«Детский сад №  459 комбинированного вида» 
(МКДОУ д/с №  459)

5401143647

Российская Федерация, 630112, 
Новосибирская обл., г. 
Новосибирск, Фрунзе ул., 59/3

февраль

3 М униципальное казенное общеобразовательное 
учреждение города Новосибирска «Специальная 
(коррекционная) школа-интерната №  39» (МКОУ 
С(К)Ш И №  39)

5404148650

Российская Федерация, 630120, 
Новосибирская обл., г. 
Новосибирск, ул. Фасадная, 19

март

4 М униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Новосибирска «Средняя 
общеобразовательная школа №  2»
(МБОУ СОШ  №  2)

5405159824

Российская Федерация, 630063, 
Новосибирская обл., г. 
Новосибирск, Чехова ул., 271

март

5 М униципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение города Новосибирска 
«Детский сад №  133 комбинированного вида» 
(МКДОУ д/с №  133)

5404161644
Российская Федерация, 
Новосибирская область, 630071, 
Новосибирская обл., г. 
Новосибирск, Ф илатова ул., 7А

апрель

6 М униципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение города Новосибирска 
«Детский сад №  72 "Мир детства» (МАДОУ д/с № 
72)

5410131630

Российская Федерация, 630027, 
Новосибирская обл., г. 
Новосибирск, М акаренко ул., 46

июнь



п/п О бъект проверки И Н Н  объекта  
проверки

А др ес м естонахож дения  
объекта проверки

О тветственны й
исполнитель

С роки
проведения

проверки
7 М униципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение города Новосибирска 
«Детский сад №  414 комбинированного вида 
«Чебурашка»

5407165372 Российская Федерация, 630004, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Челюскинцев, 
18 а 1

июль

8 М униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Новосибирска "Средняя 
общеобразовательная школа №  203 с углубленным 
изучением предметов художественно -  
эстетического цикла (МБОУ СОШ  №  203)

5410125203

Российская Федерация, 630061, 
Новосибирская обл., г. 
Новосибирск, Кочубея ул., 11/1

Директор М КУ «ГФЭЦ» - 
М онич Н.Ю . 

Заместитель директора 
МКУ «ГФЭЦ» - Калина Ю.П.

июль

9 М униципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение города Новосибирска 
«Детский сад №  398 комбинированного вида 
«Ласточка»

5403155126

Российская Федерация, 630087, 
Новосибирская обл., г. 
Новосибирск, Новогодняя ул., 
34/2

август

10 М униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Новосибирска " Средняя 
общеобразовательная ш кола №  137 с углубленным 
изучением иностранных языков"

5407163826

Российская Федерация, 630132, 
Новосибирская обл., г. 
Новосибирск, 1905 года ул., 39

август

11 М униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Новосибирска «Средняя 
общеобразовательная школа»
(МБОУ СОШ  №  86)

5404141398

Российская Федерация, 630121, 
Новосибирская обл., г. 
Новосибирск, Порт-Артурская 
ул., 1А

сентябрь

12 М униципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение города Новосибирска 
«Детский сад №  373 комбинированного вида 
«Скворушка»
(М АДОУ д/с №  373)

5401145348

Российская Федерация, 630124, 
Новосибирская обл., г. 
Новосибирск, Есенина ул., 27/А

сентябрь

13 М униципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение города Новосибирска 
«Детский сад №  70 "Солнечный город» (МАДОУ 
д/с №  70)

5405496266

Российская Федерация, 630126, 
Новосибирская обл., г. 
Новосибирск, Выборная ул., 113/2

октябрь

14 М униципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение города Новосибирска 
«Детский сад №  33» комбинированного вида 
(М КДОУ д/с №  33)

5408179191

Российская Федерация, 630058, 
Новосибирская обл., г. 
Новосибирск, Ш люзовая ул., 30

октябрь



П риложение №  2 
к  приказу начальника 

департамента образования 
мэрии города Новосибирска

о т ______________ № ________
П лан камеральных проверок на 2021 год

п/п О бъект проверки И Н Н
объекта

проверки

А др ес м естонахож дения объекта  
проверки

О тветственны й
исполнитель

С роки
проведения

проверки
1 М униципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Новосибирска «Средняя 
общеобразовательная школа №  180»
(МБОУ СОШ  №  180)

5402109046

Российская Федерация, 630082, 
Новосибирская обл., г. 
Новосибирск , Северная ул., 31

Директор МКУ «ГФЭЦ» - 
М онич Н.Ю .
Заместитель директора 
МКУ «ГФЭЦ» - Калина Ю.П.

февраль

2 М униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Новосибирска «Средняя 
общеобразовательная школа №  184»
(МБОУ СОШ  №  184)

5410124930

Российская Федерация, 630027, 
Новосибирская обл., г. 
Новосибирск, М акаренко ул., 25/1

март

3 М униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Новосибирска «Средняя 
общеобразовательная школа №  57»
(МБОУ СОШ  №  57)

5401141833

Российская Федерация, 630084, 
Новосибирская обл., г. 
Новосибирск, Авиастроителей ул., 
16

апрель

4 муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение города Новосибирска 
«Детский сад №  117» комбинированного вида 
«Дружная семейка»

5406132247

Российская Федерация, 630005, 
Новосибирская обл., г. 
Новосибирск, Крылова ул., 42

апрель

5 М униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Новосибирска «Средняя 
общеобразовательная школа №  141» с углубленным 
изучением математики
(МБОУ СОШ  №  141 с углубленным изучением 
математики)

5409110097

Российская Федерация, 630068, 
Новосибирская обл., г. 
Новосибирск, Пришвина ул., 3

апрель

6 М униципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение города Новосибирска 
«Детский сад №  14 «Аленка» комбинированного 
вида» (МКДОУ д/с №  14)

5410130154

Российская Федерация, 630129, 
Новосибирская обл., г. 
Новосибирск, Тю ленина ул., 1/1

май

7 М униципальное казенное дошкольное 5406153487 Российская Федерация, 630091, май



п/п О бъект проверки И Н Н
объекта

проверки

А др ес м естонахож дения объекта  
проверки

О тветственны й
исполнитель

С роки
проведения

проверки
образовательное учреждение города Новосибирска 
«Детский сад №  223 общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением социально­
личностного развития детей (МКДОУ д/с №  223)

Новосибирская, г. Новосибирск, 
Достоевского ул., 13

Директор МКУ «ГФЭЦ» - 
М онич Н.Ю .
Заместитель директора 
МКУ «ГФЭЦ» - Калина Ю.П.

8 М униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Новосибирска «Средняя 
общеобразовательная школа №  102»
(МБОУ СОШ  №  102)

5408152224

Российская Федерация, 630060, 
Новосибирская область, г. 
Новосибирск, ул. Экваторная, 5

май

9 М униципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение города Новосибирска 
«Детский сад №  449 «Солнечный» (М КДОУ д/с № 
449)

5405197361
Российская Федерация, 630008, 
Новосибирская обл., г. 
Новосибирск, Чехова ул., 200

июнь

10 М униципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение города Новосибирска 
«Детский сад №  110 компенсирующего вида 
(МКДОУ д/с №  110)

5401143661

Российская Федерация, 630112, 
Новосибирская обл., г. 
Новосибирск, Гоголя ул., 183

июнь

11 М униципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение города Новосибирска 
«Детский сад №  35 комбинированного вида 
«Непоседы» (М КДОУ д/с №  35)

5409111943

Российская Федерация, 630037, 
Новосибирская, г. Новосибирск, 
Тельмана ул., 3Б

июнь

12 М униципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад №  178 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением интеллектуального развития детей 
"Аленький цветочек» (МКДОУ д/с №  178)

5403134817

Российская Федерация, 630087, 
Новосибирская обл., г. 
Новосибирск, Новогодняя ул., 14

июль

13 М униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Новосибирска 
«Средняя общеобразовательная школа №  182 с 
углубленным изучением литературы и математики 
имени 46-го гвардейского Таманского 
Краснознаменного ордена Суворова III 
степени женского авиационного полка легких 
ночных бомбардировщиков»
(МБОУ СОШ  №  182 с углубленным изучением 
литературы и математики)

5403128860

Российская Федерация, 630088, 
Новосибирская область, город 
Новосибирск, ул. Зорге, 21

июль

14 М униципальное бюджетное общеобразовательное 5403128940 Российская Федерация, 630106, август

http://websib.ru/org/list/?OBL_ID%5b%5d=7588
http://websib.ru/org/list/?OBL_ID%5b%5d=7588


п/п О бъект проверки И Н Н
объекта

проверки

А др ес м естонахож дения объекта  
проверки

О тветственны й
исполнитель

С роки
проведения

проверки
учреждение города Новосибирска 
«Средняя общеобразовательная школа №  183» с 
углубленным изучением предметов художественно­
эстетического цикла (МБОУ СОШ  №  183)

Новосибирская обл., г. 
Новосибирск, Петухова ул., 86

Директор МКУ «ГФЭЦ» - 
М онич Н.Ю .
Заместитель директора 
МКУ «ГФЭЦ» - Калина Ю.П.

15 М униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Новосибирска «Гимназия №  16 
Французская» (М БОУ "Гимназия №  16 
"Французская")

5404142024

Российская Федерация, 630078, 
Новосибирская обл., г. 
Новосибирск, Пархоменко ул., 2

август

16 М униципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад №  196 
комбинированного вида «Подснежник» (МКДОУ 
д/с №  196)

5404159941

Российская Федерация, 630036, 
Новосибирская обл., г. 
Новосибирск, Полярная ул., 2

сентябрь

17 М униципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад №  447 
комбинированного вида «Семицветик» (МКДОУ д/с 
№  447)

5409111125

Российская Федерация, 630068, 
Новосибирская обл., г. 
Новосибирск, Ш укш ина ул., 5/2

сентябрь

18 М униципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования города Новосибирска 
города Новосибирска Детско-юношеский 
(физкультурный) центр «ПЕРВОМАЕЦ» (МБУДО 
ДЮ Ф Ц "ПЕРВОМ АЕЦ")

5409115610

Российская Федерация, 630025, 
Новосибирская, г. Новосибирск, 
А ксенова ул., 21

октябрь

19 М униципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение города Новосибирска 
«Детский сад №  165 (МАДОУ д/с №  165)

5408158508
Российская Федерация, 630098, 
Новосибирская обл., г. 
Новосибирск, Барьерная ул., 21

ноябрь

20 М униципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад №  251 
комбинированного вида»

5408158530
Российская Федерация, 630055, 
Новосибирская обл., г. 
Новосибирск, Лыкова ул., 9

ноябрь

21 М униципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение города Новосибирска 
«Детский сад №  421 комбинированного вида имени 
Сергея Николаевича Ровбеля»
(МКДОУ д/с №  421)

5406174705

Российская Федерация, 630005, 
Новосибирская обл., г. 
Новосибирск, Державина ул., 51

ноябрь


